

Dear Sir/Madam

Thank you for your Freedom of Information request concerning Air-conditioning Assessment certification.

The Trust can provide the following information:

Q. It is a legal requirement that you hold valid AirConditioning Assesments if any building has a total of more than 12kw of air conditioning present. Certificates are valid from 5 years of the issue date. Have you undertaken a T.M44 AirConditioning Assesment?

**We have undertaken T. M44 Air Conditioning Assessments**

Q. Who is the responsible person for ensuring that your buildings are surveyed and assessed, please provide the name, address, email address and telephone number of the responsible person.

**That would be the Estates Manager- which sits within the Directorate of Estates and Facilities  
In considering what information to provide in response to your request a balance has been struck between the Trusts legal obligations whilst at the same time protecting the personal data of Trust employees with regards to FOI Request. The Trust views this as personal information and does not release names of employees in regards to FOI Request with the exception at Director or Associate levels without the employees consent. As such is exempt under section 40 of the Freedom of Information Act 2000.**

**Director of Estates, Facilities- Leigh Adams- [Leigh.Adams@homerton.nhs.uk](mailto:Leigh.Adams@homerton.nhs.uk)**

Q. If your T.M44 Certificates are in place, what is their expiry date?

**All of our certificates expire in March 2015**

Q. What was the order value of the works placed with the Company which undertook the work?

**This information is deemed commercially confidential as such is exempt under section 43 of the Freedom of Information Act 2000.**

Q. Provide a breakdown of the price per building if available.

**Costs were not priced on a building by building basis and as above is deemed commercially confidential as such is exempt under section 43 of the Freedom of Information Act 2000.**

Q. How many Certificates were produced?

**A report was done with one signed certificate accompanied by detailed observations based on a schedule of equipment installed throughout the Hospital**

*Incorporating hospital and community health services, teaching and research*

Q. Was the Assessor independent as required under the Regulations?

The assessor was independent in compliance with the Regulations

Q. Name the Assessor organisation.

Woodcote Engineering Ltd

Q. Do you have ISO 14001 Accreditation

No

If you have any queries about this response please contact the information governance manager at [foi@homerton.nhs.uk](mailto:foi@homerton.nhs.uk) , in the first instance. If, following that, you still have any concerns, you may contact the Information Commissioner either by letter, FOI/EIR Complaints resolution, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SM9 5AF, or by email [www.informationcommissioner.gov.uk](http://www.informationcommissioner.gov.uk) to take them further.

#### Copyright Statement

The material provided is subject to the HUHFT's copyright unless otherwise indicated. Unless expressly indicated on the material to the contrary, it may be reproduced free of charge in any format or medium, provided it is reproduced accurately and not used in a misleading manner. Where any of the copyright items are being re-published or copied to others, you must identify the source of the material and acknowledge the copyright status. Permission to reproduce material does not extend to any material accessed through the Publication Scheme that is the copyright of third parties. You must obtain authorisation to reproduce such material from the copyright holders concerned.

Yours sincerely

James Cook  
Information Governance Administrator

Mike Dunne  
Information Governance Manager/Deputy Calidcott Guardian